МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУРОВЕРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

 «29» августа 2025 года                                                                                     № 14
Об организации питания

учащихся во втором полугодии

2025 года

    На основании Приказа № 788 от 28.08.2025  года «Об организации питания учащихся образовательных учреждений Миллеровского района во втором полугодии 2025 года», во исполнении Постановления Администрации Миллеровского района от 03.02.2023 №61 «Об утверждении Положения   об организации питания обучающихся 1-11 классов  муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций миллеровского района от 03.11.2023 №1010

«Об утверждении порядка организации бесплатного питания, ежемесячной компенсационной денежной выплаты для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, от 27.12.2023 N1282 .«О внесении изменений в постановление  Администрации Миллеровского района от 03.11.2023 N1010, oт 21.10.2022  «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» от 10.04.2024 N322 «0 внесении изменений в постановление администрации  Миллеровского района от 21.10.2022 N965», в целях организации питания обучающихся общеобразовательных организаций  Миллеровского района.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Создать необходимые условия для работы школьной столовой и организовать горячее питание обучающихся 1-9 классов с 1.09.2025 г.

2. Организовать бесплатное горячее питание

2.1. Обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях за счет субсидии федерального, областного бюджетов и бюджета Миллеровского района из расчета 94,00 рублей на одного обучающегося в день.

2.2. Детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения по программам основного общего среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях (5-1 классы) за счет субсидий областного бюджета, средств бюджета Миллеровского района из расчета 96,00 рублей на одного обучающегося в день.
2.3. Детей участников специальной военной операции, а также детей, находящихся под опекой(попечительством) участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме обучения по программам основного общего  за счет субсидии областного бюджета, сред бюджета Миллеровского района из расчета 96,00 рублей на одного обучающегося день.

2.4. Детей составляющих льготную категорию:

- дети из малоимущих семей;

- дети из семей, находящихся в социально-опасном положении,
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей за счет средств бюджета Миллеровского района из расчета 96,00 рублей на одного обучающегося в день.
2.5.Детей инвалид и детей с ограниченными возможностями здоровья обучающихся 1-9 классов, получающих образование в образовательной организации за счет средств бюджета Миллеровского района из расчета 149,94 рублей н а одного обучающегося в день.
3. Обучающимся общеобразовательных организации, относящихся льготной категории предоставлять одну льготу.
4. Организовать горячее питание обучающихся не входящих в льготную категорию за счет родительских средств.

5.  Ответственной за сайт Кравцовой Д.Н. обеспечить ежедневную актуализацию раздела «Питание» на официальном сайте школы в соответствии с рекомендациями министерства общего и профессионального образования Ростовской области.

6.  Ответственной по питанию Гречкиной Н.В.

- Ежемесячно проводить сверку данных табеля учета посещаемости детей, получающих льготное питание и классных журналов.

- Осуществлять контроль за организацией питания, своевременным прохождением производственного и родительского контроля.

- Обеспечить ведение необходимой отчетной документации по организации питания.
- Предоставлять в МУ Управление образования Миллеровского района информацию:

- о результатах проверок по организации питания специалистами Управления Роспотребнадзора по Ростовской области ежеквартально до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- о результатах работы родительского контроля до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
7. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить явку учащихся и вести учет питания, проводить разъяснительную и воспитательную работу с учащимися их родителями о значимости здорового питания

8. Повару Мирошниченко Т.П.:

- обеспечить ассортимент блюд со свободным выбором за счет средств родительской оплаты.                                                                                                                  - осуществлять горячее питание в соответствии с требованиями СанПиН по согласованному и утвержденному.                                                                                 - обеспечить эпидемиологическую безопасность питания, безопасность обучающихся при приеме пищи;                                                                                                                                                                                                - обеспечить ведение необходимой отчетной документации                                               8. 1. Материальная ответственность за организацию питания учащихся возлагается на повара Мирошниченко Т.П.
9. Утвердить :

- График питания обучающихся МБОУ Туроверовская ООШ

10.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                          Рябцева И.И.